Bericht

über die konstituierende Sitzung des Ortsgemeinderates Walshausen vom 16. Juli 2024

1. Verpflichtung der Ratsmitglieder

Der geschäftsführende Ortsbürgermeister Gunther Veith belehrt die Ratsmitglieder über die Obliegenheiten ihres Amtes und bringt ihnen insbesondere die Bestimmungen der §§ 20, 21 und 31 Abs. 1 der Gemeindeordnung zur Kenntnis. Hierauf verpflichtet er sie namens der Gemeinde durch Handschlag auf die gewissenhafte Erfüllung ihrer Aufgaben und liest die Verpflichtungsformel vor.

2. Ernennung des ehrenamtlichen Ortsbürgermeisters, Vereidigung und Einführung in das Amt

09.06.2024 Herr Reiner Reidenbach am in Urwahl Ortsbürgermeister gewählt wurde, ist in der Sitzung die Ernennungsurkunde auszuhändigen. Die Ernennung zum Ortsbürgermeister erfolgt durch den geschäftsführenden Ortsbürgermeister Gunther Veith unter gleichzeitiger Aushändigung der Ernennungsurkunde. Die Vereidigung und die Einführung in das Amt des neuen Ortsbürgermeisters erfolgt ebenfalls durch den geschäftsführenden Ortsbürgermeister Gunther Veith.

Herrn Bürgermeister Björn Bernhard wird das Wort erteilt. Dieser beglückwünscht den neu gewählten Ortsbürgermeister und die Ratsmitglieder und spricht Herrn Gunther Veith für die geleisteten Dienste für die Gemeinde seinen Dank aus und überreicht ein Präsent.

3. Beschluss über die Zahl der Ortsbeigeordneten

Nach der Hauptsatzung hat die Gemeinde Walshausen bis zu zwei Beigeordnete. Der Ortsgemeinderat beschließt zwei Ortsbeigeordnete zu wählen.

4. Wahl der(s) ehrenamtlichen Beigeordneten, Ernennung, Vereidigung und Einführung in das Amt

Der Ortsgemeinderat hat beschlossen zwei Ortsbeigeordnete zu wählen.

4.1 Erste Ortsbeigeordnete / Erster Ortsbeigeordneter

Zur Wahl vorgeschlagen wird Herr Benjamin Veith.

Die Wahl des Ersten Ortsbeigeordneten erfolgt durch Stimmzettel in geheimer Abstimmung.

Mit 8 Ja-Stimmen wird Herr Benjamin Veith zum Ersten Ortsbeigeordneten der Gemeinde Walshausen gewählt.

Ortsbürgermeister Reiner Reidenbach ernennt Herrn Benjamin Veith zum Ersten Ortsbeigeordneten und händigt die Ernennungsurkunde aus. Vereidigung und Einführung in das Amt erfolgen ebenfalls durch den Ortsbürgermeister.

4.2 Weitere/r Ortsbeigeordnete/r

Zur Wahl der 2. Ortsbeigeordneten wird das Ratsmitglied Vanessa Oberer vorgeschlagen.

Die Wahl der 2. Ortsbeigeordneten erfolgt durch Stimmzettel in geheimer Abstimmung.

Mit 8 Ja-Stimmen wird Frau Vanessa Oberer zur 2. Ortsbeigeordneten der Gemeinde Walshausen gewählt.

Ortsbürgermeister Reiner Reidenbach ernennt Frau Vanessa Oberer zur 2. Ortsbeigeordneten und händigt die Ernennungsurkunde aus. Vereidigung und Einführung in das Amt erfolgen ebenfalls durch den Ortsbürgermeister.

Nichtöffentlich

5. GrundstücksangelegenheitenDer Ortsgemeinderat beschließt in Grundstücksangelegenheiten.